Trong trường hợp các bên không tự nguyện thực 

hiện, cơ quan thi hành án dân sự có thẩm quyền thực hiện các thủ tục kê biên, xử 

lý tài sản theo quy định của Luật Thi hành án dân sự. 

4. Về chi phí tố tụng: Buộc ông Trần Hữu N1 và ông Trần Hữu Đ và bà 

Nguyễn Thị Kim L phải chịu 1.230.000 (một triệu hai trăm ba mươi nghìn) đồng. 

Bà Nguyễn Thị G, bà Trần Thị C, bà Phạm Thị Ngọc B, bà Trần Thị Yến P, ông 

Nguyễn Thanh S đã nộp tạm ứng xong nên buộc ông Trần Hữu N1 và ông Trần 

Hữu Đ và bà Nguyễn Thị Kim L có nghĩa vụ trả lại cho bà Nguyễn Thị G, bà Trần 

Thị C, bà Phạm Thị Ngọc B, bà Trần Thị Yến P, ông Nguyễn Thanh S số tiền 

1.230.000 (một triệu hai trăm ba mươi nghìn) đồng.. 

5. Về án phí dân sự sơ thẩm: Buộc Trần Hữu N1 và ông Trần Hữu Đ và bà 

Nguyễn Thị Kim L phải chịu 300.000 (ba trăm nghìn) đồng. 

Bà Trần Thị C. Các ông bà Nguyễn Thị Mỹ G, Phạm Thị Ngọc B, Trần Thị 

Yến P và Nguyễn Thanh S không phải chịu.